
 

 

 

 

 

 

 

Anotace vzdělávacího semináře 

Výchovná dramatika v praxi  

Pohybujete se v oblasti výchovy a vzdělávání? Zajímají vás metody, které mohou do vaší práce přinést 
více zážitku, nadšení a smysluplnosti? Přijďte na praktický seminář o dramatické výchově. 

V úvodu prožijete program, který využívá metody výchovné dramatiky. Díky vlastnímu zážitku 
pochopíte principy dramatické výchovy a lépe si uvědomíte, čím jsou tyto metody ve výchově a 
vzdělávání přínosné. 

V druhé části se dozvíte, jak hry a cvičení fungují v praxi a jak je nejlépe využít ve své vlastní práci 
pedagoga, lektora, vedoucího volnočasových aktivit apod.  

 

 

MgA. Jitka Míčková 

Jitka vystudovala střední pedagogickou školu a Katedru výchovné 

dramatiky na DAMU. Metodám výchovné dramatiky a zážitkové 

pedagogiky se věnuje již řadu let, a to jako učitelka mateřské školy 

v Praze, lektorka a metodička zážitkových workshopů organizace 

Post Bellum, školitelka lektorů, pedagogů, studentů SŠ a VŠ, 

autorka knihy „Cesta do pohádky“. Je zakladatelkou a členkou 

divadla Na háčku zaměřeného na tvorbu pro děti, ve kterém také 

tyto principy uplatňuje. 

 

 

 

 

 


